2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.12.2011  № 2565

Об утверждении районной целевой программы
улучшения условий и охраны труда
в муниципальном образовании Темрюкский район
на 2012-2013 годы

В целях реализации Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года, Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Краснодарского края от 3 июня 1998 года № 133-КЗ «Об охране труда» и совершенствования эффективности государственной системы управления охраной труда в муниципальном образовании Темрюкский район по обеспечению приоритета сохранения  жизни и здоровья работников                    п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить районную целевую программу улучшения условий и охраны труда в муниципальном образовании Темрюкский район на 2012-2013 годы (далее – программа) (приложение).
2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования Темрюкский район, задействованным в плане мероприятий, предоставлять в отдел по взаимодействию с учреждениями социальной сферы администрации муниципального образования Темрюкский район ежегодно к 20 января информацию о выполнении плана мероприятий программы.
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального образования Темрюкский район, государственным и муниципальным учреждениям Темрюкского района, задействованным в плане мероприятий, предоставлять в отдел по взаимодействию с учреждениями социальной сферы администрации муниципального образования Темрюкский район ежегодно к 20 января информацию о выполнении плана мероприятий программы.
4. Рекомендовать организациям муниципального образования Темрюкский район независимо от форм собственности предоставлять в ГКУ «Центр занятости населения Темрюкского района» ежегодно к 20 января информацию о выполнении плана мероприятий программы.
5. Постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 20 октября 2011 года № 2125 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы улучшения условий и охраны труда в муниципальном образовании Темрюкский район на 2012-2015 годы», постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 16 ноября 2011 года № 2292 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 20 октября 2011 года № 2125 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы улучшения условий и охраны труда в муниципальном образовании Темрюкский район на 2012-2015 годы» отменить.
6. Управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными объединениями и СМИ (Приходько) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район Е.А.Калашник.
8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Темрюкский район                                                                           И.Н.Василевский